

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO 004/2015**

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIO DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE.

O SECRETÁRIO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO ELETRÔNICO n° 004/2015 e a **ADJUDICAÇÃO** dos Itens à empresa que apresentou menores preços, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão, **HOMOLOGA** o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para esta administração:

**Empresa Vencedora**

**CIRÚRGICA VITÓRIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI**  
**CNPJ Nº 07.700.245/0001-70**

Nº	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QTD TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	SEROLÁTEX AEO	KIT	20	BIOCLIN	274,90	5.498,00
2	VDRL PRONTO PARA USO	KIT	24	BIOCLIN	84,58	2.030,00
3	REUMALÁTEX	KIT	24	BIOCLIN	131,21	3.149,00
4	SEROLÁTEX PCR	KIT	30	BIOCLIN	209,33	6.280,00
5	GLISTAB 20 mL	UND	24	BIOCLIN	15,63	375,00
6	HEMSTAB 20 mL	UND	24	BIOCLIN	20,83	500,00
7	ALT/GPT LIQUIFORM	KIT	30	BIOCLIN	170,00	5.100,00
8	AMILASE P/ APLICAÇÃO SEMI-AUTOMÁTICA	KIT	12	BIOCLIN	77,50	930,00
10	AST/GOT LIQUIFORM	KIT	30	BIOCLIN	150,00	4.500,00
13	BILI-T LIQUIFORM	KIT	5	BIOCLIN	128,00	640,00
14	LDH LIQUIFORM	KIT	12	BIOCLIN	93,33	1.120,00
15	FOSFATASE ÁCIDA	KIT	5	BIOCLIN	50,00	250,00
17	FOSFATASE ALCALINA LIQUIFORM	KIT	12	BIOCLIN	154,17	1.850,00
18	GAMA GT LIQUIFORM	KIT	12	BIOCLIN	123,33	1.480,00
21	ÁCIDO ÚRICO LIQUIFORM	KIT	40	BIOCLIN	99,00	3.960,00
22	ALBUMINA	KIT	24	BIOCLIN	60,42	1.450,00
23	BILI-D LIQUIFORM	KIT	5	BIOCLIN	166,40	832,00
24	COLESTEROL HDL	KIT	30	BIOCLIN	47,33	1.420,00
25	COLESTEROL LIQUIFORM	KIT	60	BIOCLIN	149,58	8.975,00
26	CREATININA	KIT	30	BIOCLIN	80,00	2.400,00
28	CREATININA K	KIT	30	BIOCLIN	80,00	2.400,00
29	GLICOSE LIQUIFORM	KIT	50	BIOCLIN	83,00	4.150,00
31	PROTEÍNAS TOTAIS	KIT	12	BIOCLIN	80,42	965,00
32	URÉIA UV LIQUIFORM	KIT	24	BIOCLIN	266,46	6.395,00
33	SENSIPROT	KIT	5	BIOCLIN	124,00	620,00
34	TRIGLICÉRIDES LIQUIFORM	KIT	50	BIOCLIN	373,70	18.685,00
35	BILIRRUBINA	KIT	10	BIOCLIN	90,00	900,00
36	PADRÃO DE BILIRRUBINA	KIT	4	BIOCLIN	39,25	157,00
37	QUALITROL 1H	KIT	6	BIOCLIN	148,33	890,00

**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL**  
**SECRETARIA DE SAÚDE**

Nº	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QTD TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
38	BETATEST-ICT TIRAS DE REAÇÃO C/ 25 UND	KIT	30	BIOCLIN	79,67	2.390,00
39	INSTANT PROV 3X500ML CORANTE RÁPIDO	KIT	15	BIOCLIN		
49	LÂMINA PONTA FOSCA C/ 50 UND	CX	100	LABOR IMPORT	5,18	518,00
50	LAMÍNULA 22X22 CX C/100 UND	CX	100	LABOR IMPORT	3,80	380,00
51	LÁPIS DERMOCRÁFICO PRETO	UND	24	EQUIPAR	17,29	415,00
53	REAGENTE DE TURK C/ 500ML	UND	18	NEW PROV	29,43	529,80
55	TUBO CAPILAR PARA MICRO-HEMATÓCRITO C/500 UND	CX	200	PERFECTA	27,45	5.490,00
56	LÂMINA LAPIDADA PARA FAZER ESFREGAÇO C/ 50 UND	CX	12	GLOBAL TRADE	60,00	720,00
60	BIOCLEAN PLUS BIOPUS REAGENTE DE LAVAGEM	UND	6	BIOCLEAN PLUS	160,83	965,00
66	LUVA DE PROCEDIMENTO P	CX	48	EMBRAMAC	30,77	1.477,00
67	LUVA DE PROCEDIMENTO M	CX	24	EMBRAMAC	30,63	735,00
68	MÁSCARA DESCARTÁVEL CX/50UN. C/ELÁSTICO	CX	30	EMBRAMAC	9,93	298,00
74	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO TAMPA VERMELHA 4ML C/ 100	PCT	50	LABOR IMPORT	99,00	4.950,00
75	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO TAMPA AZUL 3,6 ML C/ 100.	PCT	10	LABOR IMPORT	99,00	990,00
76	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO TAMPA ROXA 2 ML C/ 100	PCT	4	LABOR IMPORT	99,00	396,00
77	CONJUNTO PARA COLORAÇÃO DE GRAM 4 X 500 ML	KIT	4	NEW PROV	117,50	470,00
78	AGULHA DESCARTÁVEL PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25X8 C/ 100.	CX	30	LABOR IMPORT	46,60	1.398,00
79	AGULHA DESCARTÁVEL PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25X7 C/100.	CX	30	LABOR IMPORT	46,00	1.380,00
80	CONJUNTO PARA COLORAÇÃO DE ZIEHL NEELSEN 3 X 500 ML	KIT	6	NEW PROV	103,50	621,00
82	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO TAMPA ROXA 4 ML C/100	PCT	70	LABOR IMPORT	96,86	6.780,00
83	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO TAMPA CINZA 4 ML C/100	PCT	70	LABOR IMPORT	99,00	6.930,00
84	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO TAMPA VERMELHA 10 ML C/ 100	PCT	50	LABOR IMPORT	99,00	4.950,00
86	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	PCT	15	COTTON LINE	15,20	228,00
87	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA BICO LUER LOCK (DE ROSCA) 5 ML	UND	4000	SR	0,31	1.225,00
88	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA BICO LUER LOCK (DE ROSCA) 10 ML	UND	4000	SR	0,49	1.960,00
89	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA BICO LUER LOCK (DE ROSCA) 20 ML	UND	6000	SR	0,61	3.660,00
90	AGULHA PARA SERINGA 25X7 C/ 100 UND.	CX	60	DESCARPACK	10,46	628,00
91	AGULHA PARA SERINGA 25X8 C/ 100 UND.	CX	30	DESCARPACK	10,47	314,00
<b>VALOR TOTAL EM R\$</b>						<b>138.698,80</b>

**RELAÇÃO DE ITENS FRACASSADOS**

Nº	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	QTD TOTAL	SITUAÇÃO
9	QUALITROL CK	KIT	4	FRACASSADO
11	CK-MB LIQUIFORM	KIT	12	FRACASSADO
12	LDL LIQUIFORM	KIT	36	FRACASSADO
16	LACTATO ENZIMÁTICO	KIT	12	FRACASSADO
19	LDH LIQUIFORM	KIT	12	FRACASSADO
20	LIPASE LIQUIFORM	KIT	30	FRACASSADO
27	APTT HEMOSTASIS	KIT	10	FRACASSADO
30	HEMOGLOBINA GLICADA	KIT	12	FRACASSADO
40	SANGUE OCULTO IFOBT C/ 20 DETERMINAÇÕES	KIT	5	FRACASSADO
41	URIQUEST PLUS C/ 100 DETERMINAÇÕES	KIT	50	FRACASSADO
42	ANTI-A	KIT	24	FRACASSADO
43	ANTI-B	KIT	24	FRACASSADO
44	ANTI-D	KIT	24	FRACASSADO
45	CONTROLE RH	KIT	24	FRACASSADO
46	PT HEMOSTASIS	KIT	10	FRACASSADO
47	FIBRINOGEN HEMOSTASIS	KIT	10	FRACASSADO
48	ALBUMINA BOVINA 22%	UND	12	FRACASSADO
52	PAPEL DE FILTRO 9 CM	PCT	15	FRACASSADO
54	SORO DE COOMBS	UND	12	FRACASSADO
57	LAMÍNULA PARA CÂMARA DE NEWBAUER CX/ 10 UND	CX	12	FRACASSADO
58	ÓLEO DE IMERSÃO	UND	5	FRACASSADO
59	LANCETA PARA SANGUE CX /200	CX	10	FRACASSADO
61	AZUL DE METILENO CONCENTRADO 1L	UND	6	FRACASSADO
62	FUCSINA FENICADA ZIEHL NEELSEN 1L	UND	6	FRACASSADO
63	ÁLCOOL ÁCIDO SOLUÇÃO 3% 1L	UND	6	FRACASSADO
64	MÁSCARA BICO DE PATO	UND	35	FRACASSADO
65	PROTETORES AURICULARES	UND	24	FRACASSADO
69	ÁCIDO SULFOSSALICÍLICO PA 100G	UND	4	FRACASSADO
70	ÁLCOOL ABSOLUTO 1L	UND	10	FRACASSADO
71	ÁLCOOL 70 % 1L	UND	24	FRACASSADO
72	CABO DE BISTURI Nº3	UND	4	FRACASSADO
73	LÂMINA DE BISTURI Nº15	UND	800	FRACASSADO
81	COLETOR UNIVERSAL COM TAMPA DE ROSCA CAPACIDADE DE 50ML EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UND	100	FRACASSADO
85	GAZE EM COMPRESSA 7, 5X 7,5 9 FIOS IRIS C/ 500 UND	PCT	30	FRACASSADO
92	COPO PARA ESCARRO	UND	200	FRACASSADO

Valor Total desta Licitação: **R\$ 138.698,80 (Cento e trinta e oito mil seiscientos e noventa e oito reais e oitenta centavos)**

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração de Contrato.

Tamboril- CE, 26 de Junho de 2015.

João Luiz de Araújo  
Secretário de Saúde